PORTARIA N.º 079, DE 30/09/2022.

AUTORIZA A CONTRATAÇÃO DE PESSOAL NA ÁREA
DE SAÚDE, POR TEMPO DETERMINADO, APROVADO
NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEMSA N.º
003/202, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A SECRETÁRIA DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ, ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E TENDO
EM  VISTA  O  DISPOSTO  NA  LEI  N.º  2.994,  DE  12/02/2007,  E  SUAS
ALTERAÇÕES, BEM COMO NO DECRETO N.º 41.820, DE 05/04/2022, APÓS
O RESULTADO FINAL HOMOLOGADO ATRAVÉS DA PORTARIA N.º 071,
DE 08/09/2022;

RESOLVE:

Art. 1º Proceder à contratação por tempo determinado dos candidatos constantes

do  Quadro  de  Contratação  anexo,  nos  respectivos  cargos,  carga  horária  e  salário,  com

exercício  na  Secretaria  Municipal  de  Saúde  –  SEMSA, conforme classificação obtida  no

Processo Seletivo Simplificado SEMSA – Edital n.º 003/2022.

Art.  2º  A  contratação  do  candidato  será  de  12  (doze)  meses,  podendo  ser

prorrogado a critério do município, por igual período.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 30 de setembro de 2022.

ROSIANE SCARPATT TOFFOLI

Secretária Municipal de Saúde

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEMSA
EDITAL N.º 003/2022

QUADRO DE CONTRATAÇÃO

CARGO: FARMACÊUTICO

FARMÁCIA CIDADÃ ESTADUAL (Unidade de Saúde do Guaxindiba)

Classificação Nome Completo Cargo
Carga

Horária
Semanal

Salário (R$)

5º
(Classificação

Geral)

Arllen Perini da
Silva

Farmaceutico 40 horas

2.906,31 +
450,00

(Auxilio
Alimentação)

6º
(Classificação

Geral)

Samira Ganbarti
Bernardino

Farmaceutico 40 horas

2.906,31 +
450,00

(Auxilio
Alimentação)

7º
(Classificação

Geral)

Poliana Marim
Alves

Farmaceutico 40 horas

2.906,31 +
450,00

(Auxilio
Alimentação)

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO DE SAÚDE

FARMÁCIA CIDADÃ ESTADUAL (Unidade de Saúde do Guaxindiba)

Classificação Nome Completo Cargo Carga Horária
Semanal

Salário (R$)

1º
(Classificação

Geral)

Ivanilda
Loureiro Pratti

Agente
Administrativo

de Saúde

40 horas 1.858,29 +
450,00 (Auxilio
Alimentação)

2º
(Classificação

Geral)

Eliane  Duarte
da Silva

Cavalheri
Nunes

Agente
Administrativo

de Saúde

40 horas 1.858,29 +
450,00 (Auxilio
Alimentação)

4º
(Classificação

Geral)

Raquel Gomes
da Silva

Agente
Administrativo

de Saúde

40 horas 1.858,29 +
450,00 (Auxilio
Alimentação)

8º
(Classificação

Geral)

Cleucy de
Castro Maia

Athayde

Agente
Administrativo

de Saúde

40 horas 1.858,29 +
450,00 (Auxilio
Alimentação)